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WO-ZA.0022.29.2018 

 

Protokół Nr 145/18 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 18 października 2018 r. 

 

Ad 1) 

Sto czterdzieste piąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 15:00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum. Nieobecny był Członek Zarządu Janusz Sikora.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Zaproponował dodanie do porządku obrad punktów: 

5 f) Rozpatrzenie wniosków Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego dotyczących 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi w sprawie: 

 wygłuszenia sali gimnastycznej, 

 montażu windy dla osób niepełnosprawnych, 

 remontu schodów wejściowych w skrzydle przy sali gimnastycznej, 

5 g) Rozpatrzenie wniosków Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego w sprawie 

zakupu traktora do koszenia trawy w Domu Pomocy Społecznej w Rogowie, 

5 h) Rozpatrzenie wniosku Muzeum w Gostyniu w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

wykorzystanie herbu powiatu gostyńskiego, 

6 g) Podjęcie uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu 

Gostyńskiego. 

 

Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak zaproponowała dodanie do porządku obrad punkty: 

6 h)  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia poręczenia kredytu planowanego do zaciągnięcia 

przez Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. 

 

Zaproponowane zmiany przyjęto w wyniku głosowania: 5 „za” 

Porządek posiedzenia ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania: 5 „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4)  

Protokół Nr 144/18 z dnia 4 października 2018 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 „za”.  

 

Ad 5 a) 

Wniosek Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach w sprawie wyrażenia zgody na zakup brakującego lub 

zużytego wyposażenia warsztatu przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: WO-

ZA.0023.4.2018) 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie.  

Odpowiedzi udzieli WO-ZA 
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Ad 5 b) 

Wniosek dyrektora SPZOZ w Gostyniu w sprawie zmiany zakresu rzeczowego umowy dotacji dla SPZOZ 

w Gostyniu przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora (nr sprawy: OS.8023.20.2018) 

 

Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 

„W związku z przekazaniem kwoty 200 000,00 zł SPZOZ w Gostyniu (umowa dotacji) na zakup 

wideogastroskopu i myjni – dezynfektorów – 6 szt. oraz na dofinansowanie zakupu 

oprzyrządowania do laparoskopu, Dyrektor SPZOZ w Gostyniu zwraca się z prośbą o zmianę 

zakresu rzeczowego umowy polegającą na zakupie respiratora w miejsce wideogastroskopu. 

Respirator jest urządzeniem medycznym wspomagającym lub zastępującym mięśnie pacjenta 

w wykonywaniu pracy oddechowej i jest niezbędnym urządzeniem na oddziale anestezjologii 

i intensywnej terapii. Wydział Oświaty i Spraw Społecznych uznaje za zasadne zmianę zakresu 

rzeczowego umowy dotacji i wyraża pozytywną opinię, ponieważ wideogastroskop jest 

urządzeniem diagnostycznym, natomiast respirator jest urządzeniem podtrzymującym życie 

pacjenta.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

Odpowiedzi udzieli OS 

 

Ad 5 c) 

Wniosek sołtysa wsi Michałowo w sprawie ujęcia w budżecie na 2019 r. zakupu materiałów betonowych 

na budowę chodnika we wsi Michałowo przedstawił Wicestarosta Czesław Kołak. (nr sprawy: 

KD.DR.0362.81.2018) 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

„Sołtys wsi Michałowo Dagmara Rucińska złożyła ponownie wniosek w sprawie ujęcia w budżecie 

powiatu na 2019 rok zakup materiałów betonowych (kostki brukowej, obrzeża, cementu i piasku) 

na budowę chodnika we wsi Michałowo od numeru 1 do 29 tj. od torów do końca wsi Michałowo - 

od strony wschodniej. Temat był omawiany na posiedzeniu Zarządu w dniu 8 marca br. Przed 

opracowaniem projektu budżetu na 2019 rok przeprowadzono z Wójtem Gminy Piaski Panem 

Wiesławem Glapka rozmowę w wyniku której ustalono, że zadaniem priorytetowym w 2019 roku 

na terenie gminy Piaski jest przebudowa drogi powiatowej nr 4093P Piaski-Smogorzewo-

Mszczyczyn oraz budowa ciągu pieszo-rowerowego przy drodze powiatowej nr 4907P Bodzewo-

Bodzewko - etap l. W przypadku powstałych w ciągu roku oszczędności lub przyznaniu 

dodatkowych środków, referat ds. dróg przeznaczy te środki na zakup materiałów brukarskich na 

chodnik w Michałowie.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi zgodnej z opinią 

Wydziału.  

Odpowiedzi udzieli KD-DR 

 

Ad 5 d) 

Wniosek radnego Rady Miejskiej w Gostyniu Pawła Koncewicza w sprawie wybudowania ciągu pieszo-

rowerowego łączącego górną i dolną część Krajewic oraz wykonania remontu drogi Krajewice-Ziółkowo 

przedstawił Wicestarosta Czesław Kołak. (nr sprawy: KD.DR.0362.82.2018) 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

Urząd Miejski w Gostyniu przesłał wnioski złożone na XLII sesji Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 

13 września 2018 r. przez radnego Pawła Koncewicza dotyczące: 
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1) wybudowania ciągu pieszo-rowerowego łączącego górną i dolną część Krajewic –jest to 

ponowny wniosek pana Koncewicza. Sprawa była omawiana na posiedzeniu Zarządu w dniu 

9 lipca br. Odpowiedź została udzielona pismem nr KD.DR.0362.55.2018 z dnia 12 lipca 2018 r. 

„Powiat Gostyński zarezerwował w budżecie powiatu środki na budowę ścieżki rowerowej na 

odcinku od ronda w Gostyniu do skrzyżowania w kierunku Krajewic. W roku bieżącym 

w ramach programu„ Budowa ścieżek rowerowych wzdłuż dróg wojewódzkich na terenie 

Województwa Wielkopolskiego na lata 2018-2019" będzie realizowane zadanie pn.: Budowa 

ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej nr 434 Poraj - Krajewice - etap l przy 

współfinansowaniu gminy Gostyń i powiatu gostyńskiego od obiektu mostowego na rzece Kani 

do skrzyżowania z drogą powiatową w kierunku Krajewic. Po wybudowaniu tego odcinka, 

a także po uwzględnieniu planów związanych z budową obwodnicy, będzie możliwe 

kontynuowanie zadania w kierunku Krajewic i Podrzecza". Zarząd Powiatu proponuje powrócić 

do rozmów w roku 2019. Ponieważ przetarg na obwodnicę Gostynia został ogłoszony 

w zakresie „Zaprojektuj i wybuduj" dalsze prace będą możliwe po opracowaniu dokumentacji 

budowlanej obwodnicy. Zarząd podziela zasadność tych prac. 

2) wykonanie remontu drogi Krajewice - Ziółkowo. Po rozmowach w dniu 12 września br. 

Wicestarosty Czesława Kołaka oraz pana Grzegorza Mayera z Burmistrzem Gostynia Jerzy 

Kulakiem ustalono, że do budżetu na 2019 rok zostanie wpisane zadanie związane 

z przebudową drogi Krajewice-Ziółkowo – etap l, obejmujący przebudowę kanalizacji 

deszczowej oraz chodnika w miejscowości Krajewice. Gmina Gostyń zobowiązała się 

współfinansować zadanie do wysokości 50% poniesionych kosztów. W związku z powyższym 

referat ds. dróg ujął w planach budżetowych na 2019 rok powyższe zadanie wpisując kwotę 

400 000,00 zł po stronie powiatu. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi zgodnej z opinią 

Wydziału z zastrzeżeniem, że ostateczna decyzja w sprawie remontu drogi Krajewice-Ziółkowo 

zostanie podjęta przez Radę Powiatu nowej kadencji. 

Odpowiedzi udzieli KD-DR 

 

Ad 5 e) 

Wniosek mieszkanki Krajewic w sprawie naprawy chodnika w miejscowości Krajewice oraz odpowiedzi na 

pytania postawione w piśmie przedstawił Wicestarosta Czesław Kołak. (nr sprawy: KD.DR.363.60.2018) 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

„W dniu 25.09.2018 r. do Wydziału Komunikacji i Dróg wpłynęło pismo mieszkanki Krajewic pani 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 

września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Elżbieta Mikstacka 

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego] w sprawie uszkodzonego chodnika w m. Krajewice. Pani 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 

września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Elżbieta Mikstacka 

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego] wskazuje na nierówności chodnika przez całą wieś 

Krajewice oraz zły stan płyty pokrywowej na kanalizacji ogólnospławnej, która stwarza realne 
zagrożenie dla pieszych. Po dokonaniu wizji lokalnej Wydział stwierdza zasadność wykonania 
remontu drogi ze szczególnym uwzględnieniem budowy kanalizacji deszczowej oraz chodnika po 
jednej stronie jezdni na odcinku ok. 500 mb. Wnioskodawca prosi również o udzielenie odpowiedzi 
w sprawie: 
1) Kiedy przeprowadzono ostatnią kontrolę dróg i chodnika w Krajewicach. wraz z załączonymi 

informacjami o odnotowanych w protokole spostrzeżeniami – ostatnią kontrolę oceny stanu 

technicznego drogi dokonano w dniu 29.06.2017 r. (protokół nr 74/2017), z którego wynika, że 

chodnik po lewej stronie wymaga wyrównania. 
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2) Jakie działania podjęto celem naprawy zauważonych podczas kontroli uszkodzeń i kto 

odpowiada za ich realizację - nie były podejmowane działania mające na celu poprawę 

bezpieczeństwa na długości całego chodnika z uwagi na to, że droga była w planie 

przebudowy jednego z wielu odcinków dróg powiatowych realizowanych w ramach PPP. 

3) Kiedy zostanie dokonana naprawa wspomnianego uszkodzenia chodnika, kiedy zostanie 

zabezpieczony chodnik na wysokości stawu oraz kiedy zostanie wyremontowany chodnik 

i ulica w miejscowości Krajewice i czy uwzględniono naprawę tych nawierzchni w aktualnym 

budżecie - na spotkaniu, które odbyło się 12 września br. władze Powiatu i Gminy 

zadeklarowały wspólne wykonanie zadania. Po zaakceptowaniu przyszłorocznego budżetu 

przez Zarząd Powiatu Gostyńskiego zadanie zostanie wykonane. W ramach remontu 

planowane jest pobudowanie nowej kanalizacji deszczowej i chodnika wraz z odwodnieniami 

jezdni. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi zgodnej 

z opinią Wydziału z zastrzeżeniami, że: 

- w odpowiedzi na drugie zapytanie należy dodać informację, że Powiat Gostyński 

przygotował dokumentację związaną z realizacją projektu w ramach Partnerstwa Publiczno-

Prywatnego, 

- w odpowiedzi na trzecie pytanie po zwrocie „po zaakceptowaniu przyszłorocznego 

budżetu przez Zarząd Powiatu Gostyńskiego” należy dopisać „i uchwaleniu budżetu przez 

Radę Powiatu Gostyńskiego”.  

Odpowiedzi udzieli KD-DR 

 

Ad 5 f) 

Wnioski Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego dotyczących Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi w sprawie: wygłuszenia sali gimnastycznej, montażu 

windy dla osób niepełnosprawnych oraz remontu schodów wejściowych w skrzydle przy sali 

gimnastycznej przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 

 

Opinia Wydziału Zarządzania i Inwestycji: 

„Wydział Zarządzania i Inwestycji w związku z wnioskiem Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego dot. Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych zajął stanowisko w niżej 

wymienionych sprawach: 

1. Wygłuszenie sali gimnastycznej ze względu na złą akustykę. Zgodnie ze złożoną ofertą przez 

jedną z firm zajmujących się wygłuszaniem tego typu obiektów koszt wygłuszenia 

przedmiotowej hali szacowany jest na 445.000,00 zł. Wygłuszenie ścian szczytowych i jednej 

ściany podłużnej wyszacowano na ok. 65.000,00 zł. a sufitu na 345.000,00 zł + koszty 

rusztowania i zabezpieczenia podłogi. W związku z powyższym proponuje się podobnie jak 

w przypadku hali w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu wygłuszenie tylko ścian. 

2. Montaż windy dla osób niepełnosprawnych, ponieważ w szkole znajduje się szyb windowy. 

Montaż windy jest jak najbardziej uzasadniony gdyż do szkoły uczęszczają w uczniowie 

niepełnosprawni w tym poruszający się na wózkach inwalidzkich. Koszt montażu windy 

w istniejącym szybie szacowany jest na 70-80 tys. złotych.  

3. Remont schodów wejściowych w skrzydle przy sali gimnastycznej. Remont schodów 

konieczny jest z uwagi na ich zły stan techniczny, który zagraża zdrowiu poruszających się po 

nich osób. Dotychczasowe naprawy nie przynoszą oczekiwanych rezultatów i generuję 

niepotrzebne koszty. Koszt naprawy (wymiana płytek na okładzinę np. lastrikową) szacowany 

jest na ok. 15.000,00 zł.” 
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Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi zgodnej 

z opinią Wydziału z zastrzeżeniami, że: 

- w odpowiedzi na pierwsze pytanie należy poinformować, że realizacja wniosku jest 

uzależniona od decyzji Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przekazania gminie 

Krobia sali gimnastycznej, 

- w odpowiedzi na drugie zapytanie należy dodać informację, że sprawa budowy windy 

zostanie rozważona przy konstruowaniu budżetu na 2019 r., 

- w odpowiedzi na trzecie pytanie należy udzielić odpowiedzi, że zadanie jest w trakcie 

realizacji. 

Odpowiedzi udzieli WZI 

 

Ad 5 g) 

Wniosek Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego w sprawie zakupu traktora do 

koszenia trawy w Domu Pomocy Społecznej w Rogowie przedstawił Starosta Robert 

Marcinkowski.  

 

Opinia Wydziału Zarządzania i Inwestycji: 

„Wydział Zarządzania i Inwestycji w związku z wnioskiem Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego dot. zakupu nowego traktora do koszenia trawy w DPS w Rogowie  skontaktował 

się w tej sprawie z Dyrektorem DPS. Obecnie używany 10-cio letni traktor wymaga ciągłych 

napraw. W roku 2017 wydatkowano na ten cel ponad 2000,0 zł. W czasie koszenia konieczne jest 

robienie długich przerw z uwagi na fakt przegrzewania się urządzenia i utraty mocy. W związku z 

powyższym proponuje się zakup nowego urządzenia a obecnie użytkowane przekazać innym 

jednostkom o mniejszej powierzchni koszenia. Koszt nowego urządzenia o odpowiedniej mocy 

szacuje się na 17 - 18 tys. złotych.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” pozytywnie opiniuje wniosek i zaproponuje 

ujęcie zakupu w projekcie budżetu na 2019 r. po wyliczeniu kosztów. 

Odpowiedzi udzieli WZI 

 

Ad 5 h) 

Wniosek Muzeum w Gostyniu w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne wykorzystanie herbu 

powiatu gostyńskiego przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: BPR.0362.29.20180 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„W związku z przypadającą w tym roku 100. rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości 

ZSO w Gostyniu oraz Muzeum w Gostyniu zaplanowali zorganizowanie i przeprowadzenie 

konkursu historycznego. Odbędzie się on w końcu października 2018 r. Organizatorzy do udziału 

zaprosili wszystkich uczniów szkół podstawowych i średnich z terenu powiatu gostyńskiego. Weźmie 

w nim udział kilkadziesiąt osób w obu kategoriach wiekowych. Z tej okazji ZSO w Gostyniu oraz 

Muzeum w Gostyniu pragną uhonorować wszystkich uczestników konkursu i opiekunów pamiątkami 

z okolicznościowym logotypem, na który składałyby się m.in. herb powiatu gostyńskiego oraz herby 

miast i gmin leżących na jego terenie. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje wyrazić zgodę na 

nieodpłatne wykorzystanie herbu przez Muzeum w Gostyniu. 

 

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie: 5 głosów „za”. 

Odpowiedzi udzieli BPR 

 

Ad 6 a) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia Aneksu Nr 21 do umowy zawartej w dniu 28 marca 2013 r. 
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o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach przedstawił Janusz Sikora 

Etatowy Członek Zarządu. 

 

Stowarzyszenie na rzecz osób niepełnosprawnych Kreatywni, wystąpiło z wnioskiem 

o przeniesienie środków między zadaniami w planie wydatków na działalność WTZ w Piaskach 

w roku 2018. W związku z powyższym załączamy projekt uchwały w sprawie zawarcia Aneksu Nr 

21 do umowy zawartej w dniu 28 marca 2013 r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Piaskach ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. Zgodnie z zawartą umową w dniu 28 marca 2013 r. o dofinansowanie 

działalności WTZ w Piaskach ze środków PFRON, wysokość środków finansowych na działalność 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach w roku 2018, z uwzględnieniem podziału na 

poszczególne rodzaje kosztów oraz źródła ich finansowania, zostaje określona w formie aneksu do 

ww. umowy. 

 

Uchwała Nr 145/944/18 w sprawie zawarcia Aneksu Nr 21 do umowy zawartej w dniu 

28 marca 2013 r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach 

została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenie pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Gostyńskiego w 

sprawie realizacji umowy nr 167/17 z dnia 07.06.2017 r. przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 

 

Zarząd zobowiązał Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami do 

przedstawienia informacji o realizacji postulatu Zarządu w sprawie wystąpienia o opinię do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

  

Uchwała Nr 145/945/18 w sprawie udzielenie pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie realizacji umowy nr 167/17 z dnia 07.06.2017 r. została podjęta 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 

 

Ad 6 c)  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat przedstawił Starosta Robert 

Marcinkowski. (nr sprawy: GN.NA.2501.42.2018) 

 

Opinia Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami: 

„Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu wystosowała do Dyrektora ZSO w 

Gostyniu pismo w sprawie bezpłatnego wynajęcia hali sportowo-widowiskowej przy Zespole Szkół 

Ogólnokształcących w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 10 celem przeprowadzenia w dniu 23 

października 2018 r. w godz. od 800 do 1500 eliminacji strefowych Mistrzostw Wielkopolski 

Strażaków w piłce siatkowej. Dyrektor ZSO przychylnie ustosunkowała się do powyższej prośby. 

Zgodnie z § 5 ust. 1 uchwały Nr 73/447/16 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 6 października 

2016 r. „Zarząd Powiatu może w szczególnie uzasadnionych przypadkach udzielić zwolnienia od 

opłat przy zachowaniu zasad określonych w § 4 Regulaminu korzystania z hal sportowo – 

widowiskowych oraz sal sportowych Powiatu Gostyńskiego”. Wydział Geodezji, Kartografii i 

Gospodarki Nieruchomościami tut. Starostwa opiniuje wniosek pozytywnie.” 

 

Uchwała Nr 145/946/18 w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat została podjęta w 

wyniku głosowania: 5 głosów „za” 
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Ad 6 d) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu na wynajęcie sali operacyjnej przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz 

Sikora. (nr sprawy: GN.NA.2501.43.2018) 

 

Opinia Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami: 

„Przedkładam wniosek Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Gostyniu o akceptację przez Zarząd Powiatu Gostyńskiego wynajęcia jeden sali operacyjnej z 

przeznaczeniem na udzielanie przed podmiot zewnętrzny komercyjnych świadczeń zdrowotnych, 

polegających na wykonywaniu procedur z zakresu okulistyki – wraz z projektem uchwały Zarządu. 

Zgodnie z § 5 umowy użyczenia zawartej w dniu 6 stycznia 2006 r. pomiędzy Powiatem 

Gostyńskim a SPZOZ: „ Biorący do używania nie może oddać przedmiotu umowy w najem, 

dzierżawę albo do bezpłatnego używania osobie trzeciej bez pisemnej zgody Użyczającego”. Wg 

wnioskodawcy wynajęcie sali operacyjnej nie będzie kolidowało z pracą Szpitala. Udzielanie 

świadczeń zdrowotnych w zakresie okulistyki nie jest konkurencyjne dla Szpitala a poszerzy 

zakres udzielanych świadczeń w naszym regionie.” 

 

Zarząd zobowiązał dyrektora SPZOZ do przedstawienia szczegółowej informacji dotyczącej 

kosztów wynajęcia sali operacyjnej.  

Pismo do dyrektora SPZOZ przygotuje GN-NA 

 

Uchwała Nr 145/947/18 w sprawie wyrażenia zgody Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi 

Opieki Zdrowotnej w Gostyniu na wynajęcie sali operacyjnej została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 za 

 

Ad 6 e) 

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia trwałego zarządu przedstawił Starosta Robert 

Marcinkowski. (nr sprawy: GN.NA.6844.3.2018) 

 

Opinia Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami: 

„Przedkładam wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rogowie o wygaszenie trwałego 

zarządu w odniesieniu do nieruchomości położonej w Ciołkowie, zabudowanej budynkiem 

wielorodzinnym. Zgodnie z art. 47 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r, o gospodarce 

nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 121 ze zm.) jednostka organizacyjna sprawująca trwały 

zarząd może zgłosić właściwemu organowi wniosek o wydanie decyzji o wygaśnięciu tego zarządu 

do całej nieruchomości lub jej części, jeżeli stała się dla niej zbędna. Złożenie wniosku powinno 

być poprzedzone uzyskaniem zgody organu nadzorującego jednostkę organizacyjną. Właściwy 

organ wydaje decyzję o wygaśnięciu trwałego zarządu, na wniosek jednostki organizacyjnej, po 

uzyskaniu możliwości zagospodarowania nieruchomości, w ciągu 18 miesięcy od dnia złożenia 

wniosku przez jednostkę. Nieruchomość, która jest przedmiotem wniosku, oznaczona jest jako 

działka nr 37/10 o powierzchni 0,3691 ha. Jest zabudowana dwukondygnacyjnym 

dwunastorodzinnym budynkiem mieszkalnym oraz budynkiem garażowo-gospodarczym, Chociaż 

budynkiem zarządza Dom Pomocy Społecznej w Rogowie, jednak czynsz najmu za lokale wpływa 

na rachunek Starostwa. Z wpływów tych w budżecie Starostwa wyodrębniony został fundusz 

remontowy w kwocie 20 000 zł rocznie (kwota ta obejmuje również wydatki związane z admi-

nistrowaniem budynkiem mieszkalnym w Bruczkowie). Środki te są wydatkowane na remonty w 

budynku, o które wnioskują najemcy, np. wymiana piecy gazowych, okien, drzwi wejściowych do 

mieszkań.” 
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Zarząd stwierdził wygaśnięcie trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Domu Pomocy 

Społecznej w Rogowie w odniesieniu do nieruchomości oznaczonej jako działka nr 37/10 o 

powierzchni 0,3691 ha, położonej w obrębie Ciołkowo, gmina Krobia, zapisanej w księdze 

wieczystej nr PO1Y/00025302/8. 

 

Uchwała Nr 145/948/18 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia trwałego zarządu została podjęta 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 

 

Ad 6 f) 

Projekt uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego z zakresu udzielania 

nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na 

terenie powiatu gostyńskiego w 2019 r. przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: 

BPR.524.41.2018) 

 

Zarząd ogłosił otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych prowadzących działalności 

pożytku publicznego na powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu udzielania 

nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na 

terenie powiatu gostyńskiego w 2019 r. 

 

Uchwała Nr 145/949/18 w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego z zakresu 

udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego na terenie powiatu gostyńskiego w 2019 r. została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za” 

 

Ad 6 g) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2018 rok przedstawiła Skarbnik Powiatu 

Eleonora Gościniak. 

 

Uchwała Nr 145/950/18 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 

Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2018 rok została podjęta 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 

 

Ad 6 h) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2018- 2028 przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 

 

Uchwała Nr 145/951/18 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 

Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2018- 2028 została podjęta w wyniku glosowania: 5 głosów „za” 

 

Ad 6 i) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia kredytu planowanego do zaciągnięcia przez 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawiła Skarbnik Powiatu 

Eleonora Gościniak.  

Zarząd postanowił udzielić poręczenia kredytu planowanego do zaciągnięcia przez Samodzielny 

Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Gostyniu na spłatę zobowiązań i zakupy inwestycyjne w 

wysokości 15 000 000,00 zł. Szczegółowe warunki udzielenia poręczenia określone zostaną w 

umowie zawartej pomiędzy Powiatem Gostyńskim a Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 
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Uchwała Nr 145/952/18 w sprawie udzielenia poręczenia kredytu planowanego do 

zaciągnięcia przez Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została 

podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 

 

Starosta Robert Marcinkowski ogłosił przerwę w obradach na czas trwania XLIV sesji Rady 

Powiatu. 

Obrady wznowiono o godz. 19:00. 

 

Ad 6 

Projekt uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego 

przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.  

Uchwała dotyczy uchwał podjętych przez Radę Powiatu Gostyńskiego podczas XLIV sesji 

i przekazanych do realizacji Zarządowi Powiatu. 

 

Uchwała Nr 145/953/18 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu 

Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 

 

Ad 7) 

Zarząd zapoznał się z programem naprawczym SPZOZ w Gostyniu i zaopiniował go pozytywnie: 

5 głosów „za”. 

(nr sprawy: OS.8023.32.2018) 

 

Ad 8) 

Informacja w sprawie dokonano otwarcia ofert w przetargu nieograniczonym na zadanie pn. 

„Zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie powiatu gostyńskiego w sezonie 2018/2019”. 

(nr sprawy: KD.DR.272.2.14.2018) 

10 października 2018 r. o godz.9:45 dokonano otwarcia ofert w przetargu nieograniczonym na 

zadanie pn. „Zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie powiatu gostyńskiego w sezonie 

2018/2019”. Jest to drugi przetarg na niniejsze zamówienie. Pierwszy został unieważniony. 

W wyznaczonym terminie została złożona jedna oferta przez Przedsiębiorstwo Drogowe 

„DROGBUD”- Gostyń Sp. z o.o. oferując wykonanie usługi zimowego utrzymania dróg w sezonie 

2018-2019 za kwotę brutto 1 499 510,88 zł. Zarząd zabezpieczył środki na ten cel.  

 

Członek Zarządu Damian Walczak zwrócił uwagę, że w przesyłanych i przedkładanych do Gmin 

projektach porozumień nie uwzględniono wniosku Zarządu z dnia 13 września br. (pkt 6a), że 

stawki za realizację zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych mogą ulec zmianie po 

przeprowadzeniu postępowań przetargowych przez gminy. Taki zapis powinien znaleźć się w 

porozumieniach. Ponadto należy również sprawdzić kwoty przeznaczone na zimowe utrzymanie dróg w 

ramach współpracy z gminami, bo w mojej opinii są one zbyt niskie i nie pozwalają na zawarcie i realizację 

porozumienia. 

 

Ad 9)  

W punkcie „informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 

Zarządu” głosu nie zabrano. 

 

Ad 10) 

Wolne głosy i wnioski 

Członek Zarządu Damian Walczak powiedział, że w imieniu dyrektora ZSOiZ w Krobi chce 

poinformować, że szkoła otrzymała sprzęt komputerowy dla uczniów i nauczycieli, została również 
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wybudowana wewnętrzna sieć internetu bezprzewodowego. Było to możliwe dzięki uczestnictwo 

szkoły w projekcie Cyfrowa Szkoła Wielkopolska 2020 

 

 

 

Ad 11) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 145 posiedzenie Za-

rządu Powiatu. 

 

 

 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Czesław Kołak  ……………………………………. 

2. Zenon Norman  ……………………………………. 

3. Janusz Sikora  ……………………………………. 

4. Damian Walczak ……………………………………. 

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 


